22 864 Diário da República, 2.a série — N.o 154 — 10 de Agosto de 2007

Agrupamento Vertical de Escolas de Azeitão

Despacho (extracto) n.o 17 697/2007

Por despacho de 9 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferido de grupo e de escola, nos termos das alíneas a) do
n.o 2 do artigo 13.o, a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo
65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
o professor do quadro de nomeação definitiva José Manuel Morais
Falcão de Gouveia, da escola E. B. 1 n.o 6 de Setúbal, código 242834,
para a escola E. B. 2, 3 de Azeitão, código 340388, do grupo 110
para o grupo 910.

13 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Clara Santos Marques Félix.

Despacho (extracto) n.o 17 698/2007

Por despacho de 9 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferido, nos termos das alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o
e a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro
de nomeação definitiva Jorge Manuel Garcia Belo, do quadro de
zona pedagógica do Baixo Alentejo e Alentejo Litoral, código 2, para
a escola E. B. 2, 3 de Azeitão, código 340388, do grupo 500 para
o grupo 910.

13 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Clara Santos Marques Félix.

Despacho (extracto) n.o 17 699/2007

Por despacho de 9 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos das alíneas d) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) n.o 1 do artigo
64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicadas:

Nome Do QZP Código Para o QZP Código Do grupo Para o grupo

Maria da Graça Vendas Cheira de Almeida
Felício.

Alto Alentejo . . . . . . . . . 12 Península de Setúbal . . . 15 110 230

Ana Cristina Vieira Lino Pereira . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . 15 Península de Setúbal . . . 15 110 230

13 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Clara Santos Marques Félix .

Agrupamento de Escolas Básicas de Fitares

Rectificação n.o 1252/2007

Por ter sido publicado com inexactidão o despacho (extracto) n.o 14 292/2007, no Diário da República, 2.a série, n.o 128, de 5 de Julho
de 2007, rectifica-se que onde se lê:

Grupo Nome
Do QZP

—
2005-2006

Código
Para o QZP

—
2006-2007

Código

210 Sandra Maria Lourenço Serrano . . . . . . Península de Setúbal . . . . . . . 15 Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23
100 Sara Sandra da Silva Cipriano e Capela

do Monte.
Alto Alentejo . . . . . . . . . . . . . 12 Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23

100 Ana Paula de Jesus Caetano Alves . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23 EB 1/JI de Fitares . . . . . . . . . . 287738
110 Ana Sofia Lourenço Marques Pereira . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23 EB 1/JI de Fitares . . . . . . . . . . 287738
230 Carla Luísa Paiva Serra Machado . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23 EB 1/JI de Fitares . . . . . . . . . . 287738
100 Helena Isabel Gonçalves de Miranda

Gil.
Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23 EB 1/JI de Fitares . . . . . . . . . . 287738

100 Maria Helena Rodrigues da Silva . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23 EB 1/JI de Fitares . . . . . . . . . . 287738
110 Maria Manuela de Carvalho Rico

Chambel Marques.
Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23 EB 1/JI de Fitares . . . . . . . . . . 287738

110 Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23 EB 1/JI de Fitares . . . . . . . . . . 287738Matilde Maria Mendes Monteiro Fer-
nandes.

deve ler-se:

Por despacho de 24 de Maio de 2007 da presidente do conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome
Do QZP

—
2005-2006

Código
Para o QZP

—
2006-2007

Código

100 Sara Sandra da Silva Cipriano e Capela
do Monte.

Alto Alentejo . . . . . . . . . . . . . 12 Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23

210 Sandra Maria Lourenço Serrano . . . . . . Península de Setúbal . . . . . . . 15 Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23